

Dodatok č. 2

k zmluve o dielo č. 19052022 zo dňa 21.07.2022

uzatvorený v súlade s ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení s primeraným použitím ust. § 9c a 9d zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

Mesto Fiľakovo

Sídlo:	Radničná 25, 98601 Fiľakovo
IČO:	00316075
DIČ:	2021115052
Štatutárny orgán:	Mgr. Attila Agócs , PhD., primátor mesta
Bankové spojenie:	VUB Slovensko a.s.
IBAN:	SK33 0200 0000 0029 1559 6059

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno:	COSTRUEO spol. s r. o.
Sídlo, (miesto podnikania):	Parný mlyn 5142, 984 01 Lučenec
IČO:	31 588 794
DIČ:	2020465018
IČ DPH:	SK2020465018
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Princz, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	VUB a.s. Lučenec
IBAN:	SK22 0200 0000 0026 8555 7459

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet dodatku

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo č. zhotoviteľa 19052022, obsahom ktorej je realizácia stavebných prác s označením investičnej akcie „**OPLOTENIE MESTSKÉHO PARKU VO FIĽAKOVE**“.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.2 k zmluve o dielo.
- 2.3. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v bode 2.2. tohto článku uzatvárajú zmluvné strany po vzájomnej dohode a v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c), § 18 ods. 3 písm. a), § 18 ods. 5 a § 18 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní tento dodatok k zmluve o dielo, ktorým sa zmluva o dielo dopĺňa tak ako je uvedené v článku III. tohto dodatku.

Článok III. Obsah dodatku

3.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňa nasledovný článok zmluvy o dielo:

3.1.1. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena diela, mení celková zmluvná cena diela nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	182 800,00 Eur
Cena DPH (20%)	36 560,00 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	219 360,00 Eur
Cena Dodatku č.2 bez DPH	9 419,39 Eur
Cena DPH (20%)	1 883,88 Eur
Cena diela Dodatku č.2 vrátane DPH	11 303,27 Eur
Cena diela celkom ZoD + Dodatok č.2 bez DPH	192 219,39 Eur
Cena DPH (20%)	38 443,88 Eur
Cena diela celkom ZoD + Dodatok č.2 vrátane DPH	230 663,27 Eur

slovom : dvestotridsaťtisíc šesťstošesťdesiattri eur a dvadsaťsedem eurocentov

Článok IV. Záverečné ustanovenia

4.1 Ostatné body ZoD ostávajú nezmenené. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi písomný súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov.

4.2 Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Odpočty a prípočty

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Vo Lučenci, dňa 31.3.2023

Vo Filákov, dňa 11.4.2023

v.r.

v.r.

Ing. Jozef Princz

konateľ

Mgr. Attila Agócs, PhD.

primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ				
Projektant				
Zhotoviteľ				
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
				CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 567,48	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 7 679,12	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 675,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 497,79	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 9 419,39	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 9 419,39	
				24 DP H 20,00 % z 9 419,39 1 883,88	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 11 303,27	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Dátum a podpis				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
23-022	Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok	9 419,39	1 883,88	11 303,27	0,00	9 419,39	0,00	0,00	0,00
01.	Navyše práce	39 248,01	7 849,60	47 097,61	0,00	39 248,01	0,00	0,00	0,00
011	oplotenie murované	19 505,90	3 901,18	23 407,08	0,00	19 505,90	0,00	0,00	0,00
012	oplotenie panelové	2 834,37	566,87	3 401,24	0,00	2 834,37	0,00	0,00	0,00
02	SP2 - SPEVNENÁ PLOCHY	16 907,74	3 381,55	20 289,29	0,00	16 907,74	0,00	0,00	0,00
02.	Odčítané položky	-29 828,62	-5 965,72	-35 794,34	0,00	-29 828,62	0,00	0,00	0,00
011	oplotenie murované	-12 086,42	-2 417,28	-14 503,70	0,00	-12 086,42	0,00	0,00	0,00
012	oplotenie panelové	-2 125,78	-425,16	-2 550,94	0,00	-2 125,78	0,00	0,00	0,00
02	SP 01 - SPEVNENÁ PLOCHA HL	-15 616,42	-3 123,28	-18 739,70	0,00	-15 616,42	0,00	0,00	0,00
Celkom		9419,39	1883,88	11 303,27	0,00	9 419,39	0,00	0,00	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Časť: oplotenie murované

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	0,000	19 505,900	19 505,900
2	Zakladanie	0,000	760,000	760,000
6	Úpravy povrchov špeciálne (systémové omietkové zmesi)	0,000	18 043,500	18 043,500
99	Presun hmôt HSV	0,000	702,400	702,400
	Celkom	0,000	19 505,900	19 505,900

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Filákovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Časť: oplatenie murované

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				19 505,900	0,000
2		Zakladanie				760,000	0,000
1	289471215.S	Zošívanie stien, trhlín <i>Poznámka k položke: _x000D_ kompletne zhotovenie s dodávkou materiálu _x000D_ zošívania oporných múrov - "helikálna výstuž" _x000D_ presné prevedenie a tech.postup podľa detailu č.9 časť PD_x000D_ Použité materiály len systémové: _x000D_ - Helikálna výstuž nerezová STATICAL STATIbar 8mm_x000D_ - Malta pre fixovanie helikálnej výstuže, balenie 14 kg</i> <i>Poznámka k položke: _x000D_</i>	m	8,000	95,000	760,000	0,000
6		Úpravy povrchov špeciálne (systémové omietkové zmesi)				18 043,500	0,000
2	62246.1R	Oprava omietok zo strany interiéru, D+M <i>Poznámka k položke: _x000D_ podľa tech.postupu detailov č. 10 v PD_x000D_ napr: kompletný systém Schomburg_x000D_ Esco-Fluát+Asocret-M30-hr.10 mm+Thermopal-SP+Thermopal-Sr24+Thermopal-fs 33_x000D_ (prípadne ekvivalent)</i>	m2	45,000	96,010	4 320,450	0,000
3	62246.2R	Oprava omietok zo strany exteriéru, D+M <i>Poznámka k položke: _x000D_ podľa tech.postupu detailov č. 10 v PD_x000D_ napr: kompletný systém Schomburg_x000D_ Asocret-M30-hr.10 mm+Aquafin-RS300+Thermopal-fs 33_x000D_ (prípadne ekvivalent)</i>	m2	15,000	81,270	1 219,050	0,000
4	62246.3R	Omietky na nových konštrukciách (DT), D+M <i>Poznámka k položke: _x000D_ podľa tech.postupu detailov č. 10 v PD_x000D_ napr: kompletný systém Schomburg_x000D_ Aquafin-RS300+Monoflex-XL+Uniflex-F_x000D_ (prípadne ekvivalent)</i>	m2	110,000	46,400	5 104,000	0,000
5	62147.4R	Vonkajší náter silikátový s prípravou podkladu, D+M <i>Poznámka k položke: _x000D_ prevedenie podľa popisu v PDP</i> <i>Poznámka k</i>	m2	170,000	11,900	2 023,000	0,000
6	62147.5R	Impregnácia prefabrikátov, D+M <i>Systémové riešenie Schomburg, Remisil, vid. PD</i>	m2	70,000	1,000	70,000	0,000
7	62147.6R	Tmelenie špár medzi prefabrikátmi vrátane schodiskového sedenia, D+M <i>Systémové riešenie Schomburg, vid. PD Indu-Primer-N + Induflex-PU</i>	bm	35,000	6,200	217,000	0,000
8	62147.9R	Sklotextilná mrieža do omietok, D+M <i>Aplikovať pri sanačnej omietke, v 2/3 hĺbke omietky uložiť omietkovú mriežku</i>	m2	50,000	8,000	400,000	0,000
9	62147.10R	Oškrabanie DT tvárnice od asfaltového laku, zabezpečenie min 70% čistej plochy	m2	10,000	4,000	40,000	0,000
10	62147.11R	Cementová malta - vysprávka stien oporných múrov 30% plochy, hr. do 30mm, D+M	m2	20,000	20,000	400,000	0,000
11	62147.6R	Ukladanie betónových prvkov /krytov, klobúkov/ Hydroizolácia a lepenie, D+M <i>Systémové riešenie Schomburg, vid. PD Aquafin-RS300+Monoflex-XL+Uniflex-F</i>	m2	25,000	170,000	4 250,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				702,400	0,000
12	998153131.S	Presun hmôt pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová, výška do 20 m	t	140,480	5,000	702,400	0,000

Celkom

19 505,900

0,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Časť: oplotenie panelové

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
PSV	Práce a dodávky PSV	2 700,000	134,372	2 834,372
767	Konštrukcie doplnkové kovové	2 700,000	134,372	2 834,372
	Celkom	2 700,000	134,372	2 834,372

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Fil'akovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Časť: oplotenie panelové

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				2 834,372	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				2 834,372	0,000
1	767920049.S	Montáž vrat a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m ²	ks	4,000	33,593	134,372	0,000
2	553510011182. 2	Bránka dvojkriдловá 3D, 2x1x2 m, vrátane stĺpikov	ks	4,000	675,000	2 700,000	0,000
<i>Poznámka k položke:_x000D_ typ podľa popisu v PD</i>							
Celkom						2 834,372	0,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Časť: SP2 - SPEVNENÁ PLOCHY

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	11 062,800	259,640	11 322,440
1.1	Sadové úpravy	72,300	259,640	331,940
4	Vodorovné konštrukcie	10 990,500	0,000	10 990,500
PSV	Práce a dodávky PSV	0,000	464,200	464,200
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	0,000	464,200	464,200
M	Práce a dodávky M	0,000	5 121,100	5 121,100
21-M	Elektromontáže	0,000	5 121,100	5 121,100
	Celkom	11 062,800	5 844,940	16 907,740

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Filákovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Časť: SP2 - SPEVNENÁ PLOCHY

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						11 322,440	0,000
1.1 Sadové úpravy						331,940	0,000
1	564761111.R	Štruktúrálny substrát okolo koreňe stromu v kvetináči pri výsadbe, Podklad, kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 100-150 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 400 mm,	m2	10,000	20,000	200,000	0,000
2	184202111.R	Umiestnenie PE rúra do 100 mm pri dĺžke do 2 m, zabezpečenie prívodu vody ku koreňom pri zalievaní, PE rúra pre prívod vzduchu ku koreňom	ks	6,000	9,940	59,640	0,000
3	052170000622. 1R	Pe rúra o 100mm dl. 2m	ks	6,000	12,050	72,300	0,000
4 Vodorovné konštrukcie						10 990,500	0,000
4	583840012309. 1	Bet. schodový stupeň v oblúku šírka 150mm, výška 250mm	m	106,000	72,000	7 632,000	0,000
<i>Poznámka k položke: _x000D_ kompletne prevedenie podľa popisu v PD</i>							
5	583840012309. 2	Bet. schodové sedenie v oblúku šírka 100mm, výška 470mm	m	20,000	135,125	2 702,500	0,000
<i>Poznámka k položke: _x000D_ kompletne prevedenie podľa popisu v PD</i>							
6	583840012309. 3	Bet. schodové sedenie zákrytová doska 850x1000mm, v. 80mm	ks	5,000	131,200	656,000	0,000
<i>Poznámka k položke: _x000D_ kompletne prevedenie podľa popisu v PD</i>							
PSV Práce a dodávky PSV						464,200	0,000
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						464,200	0,000
7	62147.6R	Hydroizolácia a lepenie betónového sedenia a kvetináča, D+M	m2	3,000	71,400	214,200	0,000
<i>Systémové riešenie Schomburg, vid. PD Aquafin-RS300+Monoflex-XL+Uniflex-F</i>							
8	62147.7R	Hydroizolácia betónového kvetináča, D+M	m2	4,000	30,000	120,000	0,000
<i>Systémové riešenie Schomburg, vid. PD Aquafin-RS300</i>							
9	62147.5R	Impregnácia prefabrikátov, D+M	m2	130,000	1,000	130,000	0,000
<i>Systémové riešenie Schomburg, Remisil, vid. PD</i>							
M Práce a dodávky M						5 121,100	0,000
21-M Elektromontáže						5 121,100	0,000
10	2100100R1.1	Elektroinštalácia, osvetlenie - vid. samostatný rozpočet	eur	1,000	5 121,100	5 121,100	0,000
Celkom						16 907,740	0,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Podčasť: Osvetlenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
Práce a dodávky M		2 568,948	2 145,095	4 714,043
21-M	Elektromontáže	2 487,644	989,815	3 477,459
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	81,304	1 155,280	1 236,584
	Ostatné	0,000	407,060	407,060
	Celkom	2 568,948	2 552,155	5 121,103

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Fil'akovo - Dodatok

Objekt: Navyše práce

Podčasť: Osvetlenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce a dodávky M

4 714,043

0,000

21-M

Elektromontáže

3 477,459

0,000

1	210010065	Rúrka elektroinšt. FXP o20	m	80,000	6,213	497,040	0,000
2	3450720500	Trubka FXP o20	m	80,000	0,675	54,000	0,000
3		Krabica Acedur	ks	10,000	3,535	35,350	0,000
4	210040511	Ukončenie vodičov	ks	75,000	0,857	64,275	0,000
5	3438124000	Páska izolačná čierna 50 mm/15 m	ks	2,000	1,293	2,586	0,000
6		Svietidlo A LED nájazdové 1x12W	ks	11,000	66,415	730,565	0,000
7		Svietidlo B LED nástenné 1x2W	ks	33,000	26,777	883,641	0,000
8		Svietidlo C LED pás 230V 12W/m	m	5,000	12,105	60,525	0,000
		Montáž svietidiel	ks	49,000	10,288	504,112	0,000
9		Nášlapný vstavaný profil pre LED pásik	m	5,000	11,248	56,240	0,000
10	210901015	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený CYKY 750 V 3x2,5	m	125,000	3,428	428,500	0,000
11	3410205600	Kábel silový CYKY 3x2,5	m	125,000	1,285	160,625	0,000

46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

1 236,584

0,000

12	460200134	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	80,000	5,581	446,480	0,000
13	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	80,000	1,489	119,120	0,000
14	5831214500	Drvina vápencová zmes 0-4	t	1,500	29,994	44,991	0,000
15	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	80,000	0,911	72,880	0,000
16	2830002000	Fólia červená v m	m	80,000	0,268	21,440	0,000
17	460510022	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 15,0 cm bez zemných prác	m	80,000	4,071	325,680	0,000
1	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia	m3	1,200	12,394	14,873	0,000
19	460560134	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	80,000	2,389	191,120	0,000

Ostatné

407,060

0,000

20	HZS-001	Revízie EZ	hod	6,000	32,135	192,810	0,000
21	HZS-002	Vysekávajúce v op. múre miesto el.rozvodu dl. 50 m	m	50,000	4,285	214,250	0,000

Celkom

5 121,103

0,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objekt: Odčítané položky

Časť: oplotenie murované

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	0,000	-12 086,420	-12 086,420
1	Zemné práce	0,000	0,000	0,000
2	Zakladanie	0,000	-171,360	-171,360
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,000	-3 541,800	-3 541,800
4	Vodorovné konštrukcie	0,000	0,000	0,000
5	Komunikácie	0,000	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,000	-8 373,260	-8 373,260
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	0,000	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	0,000	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,000	0,000	0,000
	Celkom	0,000	-12 086,420	-12 086,420

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Fil'akovo - Dodatok

Objekt: Odčítané položky

Časť: oplotenie murované

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV -12 086,420 39,474

1 Zemné práce 0,000 0,000

1	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	27,580	0,000	0,000	0,000
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,980	0,000	0,000	0,000
3	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,650	0,000	0,000	0,000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	33,230	0,000	0,000	0,000
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	166,150	0,000	0,000	0,000
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	33,230	0,000	0,000	0,000
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	53,170	0,000	0,000	0,000

2 Zakladanie -171,360 15,028

8	271563002.S	Násyp z kameniva drveného 16-32 mm	m3	2,840	0,000	0,000	0,000
9	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	11,180	0,000	0,000	0,042
10	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	11,180	0,000	0,000	0,000
11	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,250	0,000	0,000	0,255
12	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	6,150	0,000	0,000	13,623
13	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	0,500	0,000	0,000	1,108
14	289471215.S	Zošívanie stien, trhlín	m	-8,000	21,420	-171,360	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie -3 541,800 12,926

15	310218812.1	Oprava, premurovanie, spevnenie, vysprávka v murive nadzákladovom kamennom, zmiešanom	m3	4,400	0,000	0,000	0,000
16	311271300	Murivo nosné (m3) DT s betónovou výplňou hr. 150 mm	m3	3,140	0,000	0,000	7,016
17	331270019.1	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 20/25	m3	17,060	0,000	0,000	0,000
18	331571010.1	Výplň z kameniva drveného fr.4-8 mm	m3	4,930	0,000	0,000	0,000
19	331321315.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	2,160	0,000	0,000	4,961
20	332361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok oblých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,930	0,000	0,000	0,948
21	382127991.S	Montáž prefabrikov. krycích dosiek	m	-39,030	60,000	-2 341,800	0,000
22	592330009.001	Bet. zákrytová doska šírka 600mm, výška 80/110mm	m	10,900	0,000	0,000	0,000
prevedenie podľa PD							
23	592330009.002	Bet. zákrytová doska v oblúku šírka 600mm, výška 80/110mm	m	28,130	0,000	0,000	0,000
prevedenie podľa PD							
24	382127992.S	Montáž prefabrikov. kusových dielcov	ks	-16,000	75,000	-1 200,000	0,000
25	592330009.003	Bet. zákrytová doska stĺpu 750x750mm, výška 155/185mm	ks	12,000	0,000	0,000	0,000
prevedenie podľa PD							
26	592330009.004	Bet. zákrytová doska stĺpu 1050x1050 mm, výška 155/185mm	ks	2,000	0,000	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<i>prevedenie podľa PD</i>							
27	592330010.001	Ozdoba hlavného stĺpa	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
<i>prevedenie podľa PD</i>							
70	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	0,000	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie					0,000	3,317
28	417321313.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	1,480	0,000	0,000	3,275
<i>ako nadbetónávka, dorovnanie</i>							
29	417351115.S	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	13,510	0,000	0,000	0,042
30	417351116.S	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	13,510	0,000	0,000	0,000
5	Komunikácie					0,000	13,121
31	564281112.1	Podklad alebo podsyp z riečneho štrku hr. 300 mm	m2	12,670	0,000	0,000	0,000
32	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	19,100	0,000	0,000	5,711
33	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	44,400	0,000	0,000	4,375
34	592170001899	Obrubník záhradný 60x200x1000, sivá	ks	45,000	0,000	0,000	0,000
<i>Spotreba 1 ks/bm.</i>							
35	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	1,360	0,000	0,000	3,036
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					-8 373,260	-5,595
36	622460151.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	-118,550	5,703	-676,091	-0,584
37	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	-46,080	2,514	-115,845	-0,018
38	622466136	Vonkajšia omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 15 mm	m2	-164,630	13,421	-2 209,499	-3,630
39	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	-120,800	2,345	-283,276	-0,004
40	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	-164,630	7,724	-1 271,602	-0,848
41	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	-164,630	3,198	-526,487	-0,066
42	622461131.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá polymérna disperzia roztieraná vysoko samočistiaca, hr. 1,5 mm	m2	-164,630	19,987	-3 290,460	-0,445
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,000	0,677
43	931961116.S	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 50 mm	m2	1,000	0,000	0,000	0,000
44	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	100,000	0,000	0,000	0,618
45	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	17,400	0,000	0,000	0,000
46	962052211.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	1,990	0,000	0,000	0,000
47	978036391.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších, v rozsahu do 100 %, -0,06800t	m2	47,950	0,000	0,000	0,000
48	953943112.S	Osadenie ostatných výrobkov do muríva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	4,000	0,000	0,000	0,059
49	55395000521.1 1	Oceľový prvok pre ukotvenie brány	m	4,000	0,000	0,000	0,000
50	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,680	0,000	0,000	0,000
51	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,800	0,000	0,000	0,000
52	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,680	0,000	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV					0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	998153131.S	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20 m	t	128,350	0,000	0,000	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 0,000 0,233

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,000 0,233

54	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným	m2	24,690	0,000	0,000	0,000
55	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,010	0,000	0,000	0,010
56	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode pritavením	m2	24,690	0,000	0,000	0,013
57	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	28,390	0,000	0,000	0,121
58	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne	m2	37,200	0,000	0,000	0,003
59	283230002700.S	Nopová fólia	m2	42,780	0,000	0,000	0,086
60	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4,590	0,000	0,000	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 0,000 0,000

61	767915150.S	Montáž výplň oplotenia a zábradlia	m	32,940	0,000	0,000	0,000
62	5535100.01PC01	Výplň oplotenia výrobok typ A - 2,59x1,25m	ks	3,000	0,000	0,000	0,000
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>							
63	5535100.01PC02	Výplň oplotenia výrobok typ B - 2,37x1,25m	ks	5,000	0,000	0,000	0,000
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>							
64	5535100.01PC03	Výplň oplotenia výrobok typ C - 0,66x1,25m	ks	1,000	0,000	0,000	0,000
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>							
65	5535100.01PC04	Výplň zábradlia výrobok typ A - 2,37x1,0m	ks	5,000	0,000	0,000	0,000
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>							
66	5535100.01PC05	Výplň zábradlia výrobok typ B - 0,66x1,0m	ks	1,000	0,000	0,000	0,000
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>							
67	767920280.S	Montáž brán	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
68	5535100.01PC06	Brána dvojkřídlová kováčsky výrobok - 3,45x1,60m	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
<i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>							
69	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	200,490	0,000	0,000	0,000

Celkom -12 086,420 39,707

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok

Objekt: Odčítané položky

Časť: oplotenie panelové

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	0,000	0,000	0,000
1	Zemné práce	0,000	0,000	0,000
2	Zakladanie	0,000	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	0,000	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	-2 025,000	-100,779	-2 125,779
767	Konštrukcie doplnkové kovové	-2 025,000	-100,779	-2 125,779
	Celkom	-2 025,000	-100,779	-2 125,779

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Fil'akovo - Dodatok

Objekt: Odčítané položky

Časť: oplatenie panelové

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				0,000	0,000
1		Zemné práce				0,000	0,000
1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	60,000	0,000	0,000	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	60,000	0,000	0,000	0,000
3	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	36,940	0,000	0,000	0,000
<i>pripadne vrátane</i>							
4	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	26,250	0,000	0,000	0,000
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	63,190	0,000	0,000	0,000
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	315,950	0,000	0,000	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	63,190	0,000	0,000	0,000
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	101,100	0,000	0,000	0,000
2		Zakladanie				0,000	0,000
9	274351217.S	Debnie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	87,500	0,000	0,000	0,000
10	274351218.S	Debnie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	87,500	0,000	0,000	0,000
11	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	1,200	0,000	0,000	0,000
12	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	40,630	0,000	0,000	0,000
13	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	38,780	0,000	0,000	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				0,000	0,000
14	338171222.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou nad 2 m zabetónovaním do vopred vykopaných dier	ks	485,000	0,000	0,000	0,000
15	553510030391.S	Stĺpik, výška 2,8 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém, hranatý 60x40 mm	ks	485,000	0,000	0,000	0,000
<i>typ podľa popisu v PD</i>							
16	338172112.S	Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	ks	28,000	0,000	0,000	0,000
17	553510033100.S	Vzpera - rohová, pre panelový plotový systém	ks	28,000	0,000	0,000	0,000
<i>typ podľa popisu v PD</i>							
18	348121122.S	Osadenie dosky podhradovej železobetónovej prefabrikovanej	ks	470,000	0,000	0,000	0,000
19	592330003101.1	Betónový panel, podhrabová doska pre oplatenie	ks	472,000	0,000	0,000	0,000
<i>typ podľa PD</i>							
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000	0,000
20	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,700	0,000	0,000	0,000
21	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	394,000	0,000	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	19,700	0,000	0,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				0,000	0,000
23	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná koštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	266,770	0,000	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				-2 125,779	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				-2 125,779	0,000
24	767914830.S	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	36,000	0,000	0,000	0,000
25	767914150.S	Montáž oplatenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	m	1 178,500	0,000	0,000	0,000
		<i>cca 120 m exponovaný terén !</i>					
26	553510025022.S	Panel pre panelový plotový systém 3D	ks	472,000	0,000	0,000	0,000
		<i>typ podľa popisu v PD</i>					
27	553510025011.1	Ostatné doplnky pre panelový plotový systém (úchytka, koncovky, držiaky podhradovej dosky)	eur	1,000	0,000	0,000	0,000
28	767920010.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu do 2 m2	ks	1,000	0,000	0,000	0,000
29	55351001051.1	Bránka jednokrídlová 3D, 1x2m, vrátane stĺpikov	ks	1,000	0,000	0,000	0,000
		<i>typ podľa popisu v PD</i>					
30	767920049.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu nad 6 do 8 m2	ks	-3,000	33,593	-100,779	0,000
31	553510011182.2	Bránka dvojkřídlová 3D, 2x1x2 m, vrátane stĺpikov	ks	-3,000	675,000	-2 025,000	0,000
		<i>typ podľa popisu v PD</i>					
32	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	295,110	0,000	0,000	0,000

Celkom

-2 125,779

0,000

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mestská záhrada - Fiľakovo - Dodatok
 Objekt: Odčítané položky
 Časť: SP 01 - SPEVNENÁ PLOCHA HL

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	-10 495,320	0,000	-10 495,320
1	Zemné práce	0,000	0,000	0,000
1	Sadové úpravy	0,000	0,000	0,000
2	Zakladanie	0,000	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	-10 495,320	0,000	-10 495,320
5	Komunikácie	0,000	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	0,000	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	0,000	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	0,000	-5 121,100	-5 121,100
21-M	Elektromontáže	0,000	-5 121,100	-5 121,100
	Celkom	-10 495,320	-5 121,100	-15 616,420

ROZPOČET

Stavba: Mestská záhrada - Fil'akovo - Dodatok

Objekt: Odčítané položky

Časť: SP 01 - SPEVNENÁ PLOCHA HL

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV -10 495,320 0,000

1 Zemné práce 0,000 0,000

1	113105111.S	Rozoberanie dlažby kladených na sucho, -0,48000t	m2	28,370	0,000	0,000	0,000
2	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	6,350	0,000	0,000	0,000

šetrným spôsobom na ďalšie použitie, vrátane očistenia

3	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	38,260	0,000	0,000	0,000
4	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,230	0,000	0,000	0,000
5	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	18,820	0,000	0,000	0,000
6	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	90,820	0,000	0,000	0,000
7	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	27,240	0,000	0,000	0,000
8	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	15,500	0,000	0,000	0,000
9	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	106,320	0,000	0,000	0,000
10	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 126,300	0,000	0,000	0,000
11	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	106,320	0,000	0,000	0,000
12	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	170,100	0,000	0,000	0,000

1 Sadové úpravy 0,000 0,000

13	181301101.1	Dovoz zeminy pod trávnik	t	15,000	0,000	0,000	0,000
14	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	40,000	0,000	0,000	0,000
15	183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	0,000	0,000	0,000
16	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	0,000	0,000	0,000
17	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	0,000	0,000	0,000
18	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	40,000	0,000	0,000	0,000
19	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,000	0,000	0,000	0,000
20	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	0,000	0,000	0,000
21	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	2,000	0,000	0,000	0,000
22	183101121.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	3,000	0,000	0,000	0,000
23	184102114.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	3,000	0,000	0,000	0,000
24	026560008.01	Strom, odrostlý výšky 4-5 m, obvod. km 14-16 cm, s balom	ks	3,000	0,000	0,000	0,000

druh podľa popisu v PD

25	184202111.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	9,000	0,000	0,000	0,000
----	-------------	---	----	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	052170000622. 1	Drevené koly	ks	9,000	0,000	0,000	0,000

2 Zakladanie 0,000 0,000

27	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	5,750	0,000	0,000	0,000
28	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	5,750	0,000	0,000	0,000
29	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	5,780	0,000	0,000	0,000

4 Vodorovné konštrukcie -10 495,320 0,000

30	434351149.S	Debnenie stupňov na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie <i>atip.tvar, zhotovenie v oblúku !</i>	m2	27,720	0,000	0,000	0,000
31	434351150.S	Debnenie stupňov na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie <i>zhotovenie v oblúku !</i>	m2	27,720	0,000	0,000	0,000
32	434311196.S	Stupne schodové tr. C 12/15 <i>zhotovenie v oblúku !</i>	m	115,650	0,000	0,000	0,000
33	434121415.S	Osadzovanie schodiskových stupňov a blokov	m	132,810	0,000	0,000	0,000
34	583840012309. 1	Bet. schodový stupeň v oblúku šírka 150mm, výška 250mm <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>	m	-116,810	72,000	-8 410,320	0,000
35	583840012309. 2	Bet. schodové sedenie v oblúku šírka 150mm, výška 300mm <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>	m	-12,000	86,250	-1 035,000	0,000
36	583840012309. 3	Bet. schodové sedenie zakrytá doska 700x1000mm, v. 150mm <i>kompletné prevedenie podľa popisu v PD</i>	ks	-4,000	262,500	-1 050,000	0,000
37	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	0,000	0,000	0,000

5 Komunikácie 0,000 0,000

38	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	107,100	0,000	0,000	0,000
39	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	189,770	0,000	0,000	0,000
40	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	171,470	0,000	0,000	0,000
41	564730311.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	171,470	0,000	0,000	0,000
42	591111129.S	Kladenie dlažby kamennej, maloformátovej do vzorov (vejárové kladenie) <i>(aj úzke schody a široké terénne schody) - vodopriepustné škárovanie kremeňčítym pieskom spevnený umelou živcou napr. Sopro EpoxiPlasterFuge 2-K</i>	m2	171,470	0,000	0,000	0,000
43	583810000654. S	Čadičové kocky 8/8/ - 10/10, hr. 100 mm, pojazdné	m2	106,850	0,000	0,000	0,000
44	583810000655. S	Čadičové kocky 8/8/ - 10/10, hr. 50-60mm, pochôdzne	m2	82,810	0,000	0,000	0,000
45	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	2,000	0,000	0,000	0,000
46	592170001800	Obrubník parkový	ks	2,000	0,000	0,000	0,000
47	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,350	0,000	0,000	0,000
48	935114214.S	Osadenie odvodňovacieho žľabu	m	3,300	0,000	0,000	0,000
49	592270009505. 1	Odvodňovací žľab s roštom <i>typ podľa PD</i>	m	3,300	0,000	0,000	0,000
50	721171118.1	Potrúbie z PVC odpadové ležaté hrdlové D 150 mm, odvodnenie	m	6,000	0,000	0,000	0,000
51	21253222R.1	Trativod R600 v. 2m <i>výkop, výplň</i>	m	2,000	0,000	0,000	0,000
52	723150301.1	Chránička	m	2,000	0,000	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000	0,000
53	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,140	0,000	0,000	0,000
54	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	582,800	0,000	0,000	0,000
55	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	29,140	0,000	0,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				0,000	0,000
56	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	248,650	0,000	0,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				0,000	0,000
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				0,000	0,000
57	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne	m2	16,000	0,000	0,000	0,000
58	283230002700.S	Nopová fólia	m2	18,400	0,000	0,000	0,000
59	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,860	0,000	0,000	0,000
M		Práce a dodávky M				-5 121,100	0,000
21-M		Elektromontáže				-5 121,100	0,000
60	2100100R1.1	Elektroinštalácia, osvetlenie <i>elektroinštalčné rozvody..... 150m osvetlenie ext. nástenné25ks osvetlenie ext. podlahové v dlažbe....15ks osvetlenie ext. podlahové v trávniku...6ks</i>	eur	-1,000	5 121,100	-5 121,100	0,000
Celkom						-15 616,420	0,000